## JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG des Reit- und Fahrverein Heppens e.V.



Wilhelmshaven, 01. Februar 2019

Datum: Ort:	Dienstag, 19. März 2019 // 19.00 Uhr Vereinsklause, Mühlenweg 2a Wilhelmshaven
Liebe Mitglieder, liebe Reitschülerinnen und Reitschüler, liebe Eltern,	
hiermit lädt der Vorstand des Reit- und Fahrverein Heppens e.V. euch zur Jahreshauptversammlung, am <b>Dienstag 19. März 2019</b> um <b>19.00 Uhr</b> in der <b>Reiterklause, Mühlenweg 2a</b> ein.	
Die Tagesordnungspunkte	findet Ihr auf der nächsten Seite.
Der Vorstand möchte sich an dieser Stelle für Eure Mithilfe und Unterstützung im Jahr 2018 recht herzlich bedanken!	
Über weitere Veranstaltun	gen werdet ihr rechtzeitig informiert.
Mit reiterlichen Grüßen	
Der Vorstand	

Anhang:

Tagesordnung Jahreshauptversammlung 2019

# TAGESORDNUNG ZUR JAHRESHAUPTVERSAMMLUNG 2019



#### Reit- und Fahrverein Heppens e.V.

am Dienstag, den 19. März 2019 findet um 19.00 Uhr in der Vereinsklause, Mühlenweg 2a in Wilhelmshaven, die ordentliche

### JAHRESHAUPTVERSAM M L U N G

statt.

#### <u>Tagesordnungspunkte</u>

- 1. Begrüßung und Eröffnung
- 2. Verlesen der Tagesordnung
- 3. Anträge zur Tagesordnung und Abstimmung
- 4. Gegebenenfalls Wahl eines Versammlungsleiters
- 5. Ehrungen
- 6. Verlesung des Protokolls der letzten Jahreshauptversammlung
- 7. Berichte
  - a) des Vorstands
  - b) des 1. Kassenwarts
  - c) der Kassenprüfer
- 8. Aussprache zu den Berichten
- 9. Entlastung des Vorstandes
- 10. Neuwahl 2. Kassenwart/in
- 11. Neuwahl Schriftführer/in
- 12. Neuwahl der Kassenprüfer
- 13. Verschiedenes

Der Vorstand bzw. der Versammlungsleiter legt die Pausen fest. Stimmberechtig sind nur ordentliche Mitglieder sowie Ehrenmitglieder des Reit- und Fahrvereins Heppens e.V. Stimmkarten werden bei Bedarf vor der Jahreshauptversammlung ausgegeben. Anträge der Mitglieder müssen spätestens bis zum *11. März 2019* an den Vorstand im Verein Mühlenweg 2a, 26384 Wilhelmshaben abgegeben werden.

Während der Versammlung herrscht Rauchverbot.

Der Vorstand